
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

39-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

10 ноября 2022г.             с.Муромское            № 171 

 

О внесение изменений в решение 50 сессии 1-го 

созыва Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

02.10.2017 г. № 232 «Об утверждении Порядка 

определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым»  

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного 

кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.11 Закона Республики Крым от 

31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением 

Совета Министров Республики Крым от 31.12.2014 №  450 «О плате за 

земельные участки, которые расположены на территории Республики Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский 

совет РЕШИЛ:  

1. Внести в решение 50 сессии 1 созыва Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 02.10.2017 № 232 «Об 

утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: Плата за проведение 

перераспределения земельных участков устанавливается на основании их 

кадастровой цены и рассчитывается в процентах: 

а) 1 процент - в том случае, если земельный участок, за счет которого 



происходит перераспределение земель, не может быть сформирован в 

самостоятельный для соответствующего вида деятельности; 

б) 15 процентов - в том случае, если земельный участок, за счет 

которого происходит перераспределение земель, может быть сформирован в 

самостоятельный для соответствующего вида деятельности. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

специалиста по земельным и имущественным отношениям Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым Пономаренко 

Оксану Владимировну. 

 

Председатель Муромского сельского совета           А.Х. Хамитов 

 


